MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº CBT.0080/2020, DE 31 DE AGOSTO DE 2020.

 O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CUBATÃO, DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições

legais, e considerando o que consta da Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015 e a

Resolução 079/2016.,

 RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR, em partes, a Portaria Nº CBT.0058/2018 de 13/06/2018,

que nomeia o Núcleo Docente Estruturante – NDE do Curso de Licenciatura em Matemática do

Câmpus Cubatão para o triênio 2018-2021, como segue:

Desligar, a pedido, o docente Jairo Augusto dos Santos.

Incluir os docentes: Anna Karina Fontes Gomes, Enzo Bertazini e Marcelo

Eduardo Pereira, com mandato até agosto de 2023.

Designar: Carlos Eduardo Mendes Gouveia e Glauber Renato Colnago, suplentes

até agosto de 2023.

§ PARAGRÁFO ÚNICO - Fica alterado a composição do NDE do curso de

Licenciatura em Matemática conforme descrição abaixo:

Cláudia Cristina Soares de Carvalho (presidente) – mandato até 13/06/2021

Letícia Vieira Oliveira Giordano - mandato até 13/06/2021

Maria Jeanna Sousa dos Santos Oliveira - mandato até 13/06/2021

Wanda Silva Rodrigues - mandato até 13/06/2021

Anna Karina Fontes Gomes – mandato até 31/08/2023

Enzo Bertazini – mandato até 31/08/2023

Marcelo Eduardo Pereira - mandato até 31/08/2023

Carlos Eduardo Mendes Gouveia- Suplente – mandato até 31/08/2023

Glauber Renàto Colnago- Suplente – mandato até 31/08/2023

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

ROBSON NUNES DA SILVA

		2020-08-31T13:38:28-0300
	ROBSON NUNES DA SILVA:12123547883